



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - HIDRÁULICO

OBRA: **MANUTENÇÃO PREDIAL DO IFMA CAMPUS BURITICUPU**

LOCAL: **INST. FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - CAMPUS BURITICUPU**

DATA: **SETEMBRO/2021**

Preços: **SINAPI/ORSE Junho-2021**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	R\$ Unit.	TOTAL	CÓDIGO
01	Torneira plastica para jardins 1/2", HERC 1128 ou similar (conforme ORSE)	unid	24,00	2,13	51,12	2260/ORSE
02	Torneira de mesa com fechamento automático, ref.1173, linha Decamatic Eco, DECA ou similar (conforme ORSE)	unid	46,00	244,50	11.247,00	10053/ORSE
03	Torneira de metálica tipo copo para bebedouro	unid	12,00	NÃO ENCONTRADO		
04	Esguicho torneira de 1/2" para bebedouro industrial em metal cromado (conforme ORSE)	unid	12,00	75,54	906,48	12907/ORSE
05	Sifão para lavatório em PVC, 1 1/2" x 40 mm, ASTRA SC13, acabamento branco ou similar (conforme ORSE)	unid	50,00	14,35	717,50	2905/ORSE
06	Engate/rabicho flexivel plastico (pvc ou abs) branco 1/2 " x 40 cm (conforme ORSE)	unid	40,00	5,14	205,60	11681
07	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10m (l x c) - conforme SINAPI	unid	12,00	3,39	40,68	3146
08	Adesivo plástico para PVC, bisnaga com 75 gr (conforme SINAPI)	unid	10,00	6,50	65,00	119
09	Curva 45 pvc rigido soldavel, marrom, d= 25mm (conforme ORSE)	unid	8,00	2,84	22,72	757/ORSE
10	Luva correr pvc rigido roscavel d= 1/2" (conforme ORSE)	unid	8,00	15,80	126,40	1408/ORSE
11	Mecanismo de acionamento de descarga em caixa acoplada	unid	36,00	NÃO ENCONTRADO		
12	Plug PVC roscável, 1/2", água fria predial (conforme SINAPI)	unid	6,00	0,67	4,02	4895
13	Plug pvc rigido roscavel d= 3/4" (conforme ORSE)	unid	6,00	0,99	5,94	4717/ORSE
14	Registro de esfera PVC, com borboleta, com rosca externa de 3/4" (conforme SINAPI)	unid	6,00	16,40	98,40	6031
15	Registro de esfera PVC, com borboleta, com rosca externa de 1/2" (conforme SINAPI)	unid	6,00	13,95	83,70	6036
16	Registro de gaveta bruto, em latão forjado, bitola 4" (conforme SINAPI)	unid	1,00	470,92	470,92	6027
17	Tubo PVC, soldável, dn 20mm, água fria (conforme SINAPI)	m	24,00	3,57	85,68	9867
18	Tubo PVC, soldável, dn 25mm, água fria (conforme SINAPI)	m	60,00	4,58	274,80	9868
19	Vedação PVC, 100mm, para saída de vaso sanitário (conforme SINAPI)	unid	24,00	2,38	57,12	6138
20	Assento sanitário de plástico, tipo convencional (conforme SINAPI)	unid	40,00	30,00	1.200,00	377
21	Válvula de escoamento para lavatório, 1 1/2" (conforme ORSE)	unid	18,00	60,38	1.086,84	9914/ORSE
22	Anel de Borracha de vedação para caixa de descarga acoplada	unid	18,00	NÃO ENCONTRADO		
23	Cabeçote Mecanismo caixa de descarga	unid	12,00	NÃO ENCONTRADO		
24	Registro gaveta bruto, c/ volante, d = 32mm (1 1/4") - (conforme ORSE)	unid	2,00	61,11	122,22	1952/ORSE
25	Registro de esfera, PVC, com volante, vs, roscável, dn 1 1/4", com corpo dividido	unid	2,00	45,25	90,50	11669
TOTAL					16.962,64	

Heber Gonçalves Guedes

Heber Gonçalves Guedes
Siape 2222779